長野県長野運動公園指定管理者候補者の選定結果

長野県教育委員会事務局スポーツ課

長野県長野運動公園については、下記のとおり指定管理者候補者を選定しました。 今後、地方自治法の規定に基づき長野県議会での議決を経て、知事が指定する予定です。

記

1 施設名

長野県長野運動公園

2 指定管理者が行う業務名

長野県長野運動公園の維持管理、利用の許可、利用料金等に関する業務

3 指定管理者候補者

(1) 候補者名

長野市

(2) 所在地

長野県長野市大字鶴賀緑町 1613 番地

(3) 代表者名

長野市長 加藤 久雄

4 指定期間

令和3年4月1日から令和5年3月31日まで(2年間)

5 選定方法等

(1) 公募・非公募の別

非公募

(理由)

長野県長野運動公園は、長野市の管理する施設との一体的な管理運営により、効果的・効率 的な管理が図られる施設であるため。

(2) 申請者名

長野市

(3) 選定会議による選定

令和2年10月28日に「長野県教育委員会事務局スポーツ課所管施設指定管理者選定会議」 を開催し、指定管理者候補者を選定しました。

6 選定会議における採点結果

採点基準	配点	長野市 (候補者)
施設の運営方針	2 5	20.0
サービスの内容	2 5	21.0
収支計画の内容	2 5	19.0
施設管理の内容	2 5	22.0
計	100	82.0

7 選定理由

候補者:長野市

採 点:82.0点

選定理由: 長野県長野運動公園は、長野市が所有する運動公園と隣接しており、各施設を一体

的に管理することにより、効果的・効率的な管理運営を行うことができると認められ

るため。

8 指定議案提出予定時期

令和2年11月議会